Hari/tanggal : Jum’at/10 Juli 2020

Waktu : 09.30 - 12.58

Bagaimana biografi Abuya KH. Otong

KH. Otong Nawawi dilahirkan dari pasangan suami istri yaitu KH.

Aslah dan Hj. Khodijah, Muhammad Nawawi atau yang dikenal dengan

sebutan KH. Otong Nawawi lahir hari Jum’at pada tanggal 7 bulan

Muharram tahun 1344 Hijriah atau tahun 1925 Masehi di Kampung Ciandur

Kecamatan Saketi. Ayahnya bernama KH. Aslah adalah seorang ulama yang

mengajar di pesantren dan mengajarkan ilmu agama kepada Otong Nawawi.

Silsilah Abuya KH. Otong Nawawi

Silsilah Abuya KH. Otong Nawawi dari jalur ayah memiliki

Otong Nawawi menikah dengan Siti Solhah binti

H.Muhammad Sirodj dikaruniai seorang putra bernama Muhammad Fayumi.

Fayumi lahir malam Jumat di Desa Kadugadung tanggal 7 syawal jam 3

tahun 1368 Hijriah bertepatan dengan tanggal 29 Juli 1949 M, (3 Bulan

setelah lahir, Fayumi meningal dunia tanggal 7 Muharram 1369H/ 30

oktober 1949 M). Beberapa hari setelah melahirkan Muhammad Fayumi,

Istrinya Siti Solhah meninggal dunia pada hari Kamis meninggal tanggal

15/16 Dzul Qo'dah tahun 1368 H/9 September 1949 M Jam 4 waktu Ashar,

Setelah Siti Solhah meninggal dunia Abuya KH. Otong Nawawi menikah

lagi dengan Nyai Siti Mansuroh binti H.Abdul Qodir cucu dari H.

Muhammad Sirodj tanggal 12 Dzul qodah/5 Januari 1950 M di Desa

Kadugadung. Setelah menikah dengan Siti Mansuroh, Abuya KH. Otong

Nawawi pergi ke Pondok Pesantren Gentur Cianjur tanggal 7 Robiul awal

hari kamis 1369 H /12 Januari 1950 M. Dua bulan kemudian, dengan ridho

dan do’a para guru KH. Otong Nawawi keluar dari Gentur Cianjur tanggal

23 Sya’ban 1369 H/1950M.

Beliau mempunyai anak berapa?

Dari Pernikahan Abuya KH. Otong Nawawi dengan Nyai Encuk lahir

9 putra-putri yaitu Siti Roudloh Ashlah, H. Humaedi Bin Muhammad

Nawawi, H. Ahmad Haitami, Siti Fauzah, Muhammad Ahcdlori, Hj. Siti

Muslihah, H. Ahmad Ambari Ashlah, Hj. Siti Buraidah, dan H.